ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы» по

бюджету, экономике и финансам по рассмотрению заявки о предоставлении муни
ципальной преференции

Место проведения заседания комиссии
Сельской Думы сельского поселения «Де
ревня Бронцы» по бюджету, экономике и
финансам (далее -  комиссия) по рассмот
рению заявки о предоставлении муници
пальной преференции
дата проведения заседания комиссии:

время проведения заседания комиссии:

председательствовал на заседании комис
сии:
присутствовали:

«18» мая 2020 года
здание администрации (исполнительно
распорядительного органа) сельского поселе
ния «Деревня Бронцы», расположенного по
адресу: Калужская область, Ферзиковский
район, дер. Бронцы, ул. Центральная, дом 6;

18 мая 2020 года;

16 часов 00 минут;

Д.В. Иост, Глава сельского поселения «Де
ревня Бронцы», председатель комиссии;

— Журавлева А.А., депутат сельского
поселения «Деревня Бронцы», ответственный
секретарь комиссии;

— члены комиссии:
Р.Н. Дудла, депутат сельского поселения

«Деревня Бронцы».

Повестка дня заседания комиссии:
1. Рассмотрение заявки Государственного предприятия Калужской области «Калугаоб-

лводоканал», ОГРН 1024001186461, ИНН 4027001552 от 12.05.2020 б/н, зарегистрированной
в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Бронцы» 12.05.2020 №150, о предоставлении
муниципальной преференции путем передачи средств бюджета сельского поселения «Дерев
ня Бронцы» в целях охраны здоровья граждан (далее по тексту -  заявка ГП «Калугаоблводо-
канал» от 12.05.2020 б/н).

По вопросу повестки дня:
1. Слушали Поста Д.В., председателя комиссии, который сказал, что:

— на рассмотрение комиссии передана одна заявка о предоставлении муници
пальной преференции путем передачи средств бюджета сельского поселения «Деревня Брон
цы» в целях охраны здоровья граждан -  заявка ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н.

1) в заявку ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н указанное предприятие просит
предоставить муниципальную преференцию в предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи
19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» целях охраны здо
ровья граждан путём передачи средств бюджета сельского поселения «Деревня Бронцы» в
размере 9 00 000 (Девять миллионов) рублей на реализацию мер по охране здоровья граждан;

2) в соответствии с пунктом 4.11 Положения о порядке организации работы по предос
тавлению муниципальных преференций путем передачи средств бюджета сельского поселе
ния «Деревня Бронцы» в целях охраны здоровья граждан, утвержденного Решением Сель
ской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы» от 17.04.2020 №147 (далее по тексту -
Положение) в процессе рассмотрения заявки ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н ко
миссии необходимо проверить:

— заявку ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н и приложенные к ней документы
на соответствие требованиям, установленным пунктами 2.1. и 2.2. Положения;

— соответствие указанных в заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н сведений
о ГП «Калугаоблводоканал» полученной комиссией Выписке из Единого государственного
реестра юридических лиц, содержащей сведения об указанном юридическом лице от
14.05.2020 №ЮЭ9965-20-54867705;

— соответствие указанной в заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н цели
предоставления муниципальной преференции пункту 12 части -1 статьи 19 федерального за
кона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»;

— соответствие указанных в заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н мер це
лям охраны здоровья граждан;

— соответствие указанной в заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н цели
предоставления муниципальной преференции видам деятельности, осуществляемым и (или)
осуществлявшимся хозяйствующим субъектом, обращающимся за предоставлением муници
пальной преференции, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки, либо в тече
ние срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года;

— наличие или отсутствие в бюджете сельского поселения «Деревня Бронцы» бюджет
ных ассигнований на предоставление муниципальных преференций.

3) в соответствии с пунктом 4.13 Положения по результатам рассмотрения заявки комис
сия принимает решение, которое должно содержать одно из предложений:

— о направлении в порядке, установленном статьёй 20 Федерального закона от
26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», в антимонопольный орган заявления о даче
согласия на предоставление муниципальной преференции,

— об отказе в предоставлении муниципальной преференции по основаниям, определен
ном пунктом 3.1. Положения;

2. Слушали Журавлеву А.А., ответственного секретаря комиссии, которая сказала, что:
1) заявка ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н составлена по форме согласно при

ложению №1 к Положению на 2 листах, что соответствует требованиям, установленным
пунктом 2.1 Положения;

2) к заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н прилагаются следующие доку
менты:

— копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица серии 40
№000225117,

— копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе серии 40 №000638872,
— документы, подтверждающие полномочия на подписание заявки от имени юридиче

ского лица, -  копии приказа Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калужской области от 24.12.2018 №499 «О назначении Петрушина Ю. Н.» и приказа Гене
рального директора ГП «Калугаоблводоканал» от 25.12.2018 №83 «О вступлении в долж
ность»,

—  перечень видов деятельности, осуществляемых ГП «Калугаоблводоканал» в течение
двух лет, предшествующих дате подачи заявки, а также копии лицензий, подтверждающих
право на осуществление указанных видов деятельности,

— наименование видов товаров и объём товаров, реализованных ГП «Калугаоблводока
нал» в течение двух лет, предшествующих дате-подачи заявки, с указанием кодов видов про
дукции (письмо от 12.05.2020 №223/2-20),

— копия бухгалтерского баланса ГП «Калугаоблводоканал» на 31.03.2020,
— перечень лиц, входящих в одну группу лиц с юридическим лицом, с указанием осно

вания для вхождения таких лиц в эту группу, на 1 листе,
— нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица,
таким образом, к заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н приложены докумен

ты в соответствии с требованиями пункта 2.2 Положения;
3) указанные в заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н сведения о ГП «Калу

гаоблводоканал» соответствуют полученной комиссией Выписке из Единого государственно
го реестра юридических лиц от 14.05.2020 №ЮЭ9965-20-54867705;

4) указанная в заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н цель предоставления
муниципальной преференции -  охрана здоровья граждан, соответствует пункту 12 части 1
статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»;

5) в силу законодательства об охране здоровья граждан и о санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения указанные в заявке меры соответствуют целям
охраны здоровья граждан;

6) указанный в заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н в качестве осуществ
ляемого названным юридическим лицом вид деятельности «Распределение, воды для питье
вых и промышленных нужд» (ОКВЭД 36.00.2), сведения о котором включены в Единый го
сударственный реестр юридических лиц №ЮЭ9965-20-54867*705, соответствует указанной в
заявке ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н цели предоставления муниципальной
преференции;

7) согласно информации Отдела финансов администрации (исполнительно
распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 14.05.2020
№110 бюджетом сельского поселения «Деревня Бронцы» на 2020 год предусмотрены бюд
жетные ассигнования в сумме 9 000 000 (Девять миллионов) рублей 00 копеек, которые могут
быть переданы в порядке предоставления муниципальной преференции в целях охраны здо
ровья граждан.

3. Комиссия в процессе рассмотрения заявки ГП «Калугаоблводоканал» от 12.05.2020 б/н
и приложенных к ней документов выявила, что документы представлены в полном объеме
согласно требования, установленным пунктам Положением.

4. Слушали Иоста Д.В. председателя комиссии, который сказал, что в связи с выявле
нием отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной преференции на го
лосование выносится вопрос о предложении направления Сельской Думы сельского поселе
ния «Деревня Бронцы» в Порядке, установленном статьей 20 Федерального закона от
26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», в антимонопольный орган заявления о даче
согласия на предоставление ГП «Калугаоблводоканал», ОГРН 1024001186461, ИНН
4027001552, муниципальной преференции в целях охраны здоровья граждан путём передачи
средств бюджета сельского поселения «Деревня Бронцы» в размере 9 000 000 (Девять мил
лионов) рублей на реализацию мер по охране здоровья граждан -  создание объекта «Водо
провод в деревне Коврово Ферзиковского района Калужской области, в том числе, водоза
борное сооружение -  артезианская скважина, водонапорная башня и водонапорная сеть» с
выполнением необходимых для этого проектно-изыскательских, строительно-монтажных и
иных работ.

По вопросу повестки дня голосовали (результаты голосования):
«ЗА» предложение комиссии о направлении Сельской Думы сельского посе- 3
ления «Деревня Бронцы» в порядке, установленном статьей 20 Федерального голоса
закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», в антимонопольный
орган заявления о даче согласия на предоставление ГП «Калугаоблводоканал»
муниципальной преференции в целях охраны здоровья граждан
«Против» предложения комиссии о направлении Сельской Думы сельского Нет
поселения «Деревня Бронцы» в порядке, установленном статьей 20 Федераль
ного закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», в антимоно
польный орган заявления о даче согласия на предоставление ГП «Калугаоб
лводоканал» муниципальной преференции в целях охраны здоровья граждан
«Воздержались» Нет

Комиссия Решила:
Предложить Сельской Думе сельского поселения «Деревня Бронцы» в порядке, ус

тановленном статьей 20 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конку
ренции», направить в антимонопольный орган заявление о даче согласия на предоставле
ние ГП «Калугаоблводоканал» муниципальной преференции в целях охраны здоровья
граждан.

«18» мая 2020года Д.В. Пост, Глава сельского поселения «Де
ревня Бронцы», председатель комиссии;

«18» мая 2020года

«18» мая 2020года

А.А. Журавлева, депутат сельского поселе
ния «Деревня Бронцы», ответственный сек
ретарь комиссии;

Р.Н. Дудла, депутат сельского поселения
«Деревня Бронцы».